
Príloha č. 3       Sekcia projektových podpôr                                                                                                                                                  

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 
financovaných z PRV SR 2014 - 2022 

Verzia: VI.  1/8 

 

 

Výzva na predkladanie ponúk a súťažné podklady 

Obstarávateľ pri obstarávaní postupuje v súlade s Usmernením PPA č. 8/2017 v aktuálnom znení 

k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb financovaných z PRV SR  2014–2020. 

A. Základné údaje: 

Názov 
žiadateľa/prijímateľa/obstarávateľa:  

Roľnícke družstvo 

Sídlo:   Kriváň 353, 962 04 Kriváň 

V zastúpení: Milan Belko  – predseda predstavenstva 
Anna Paľková -  člen predstavenstva 

IČO: 00209872 

DIČ: 2020473389 

Osoba, ktorá vykonala prieskum trhu: Milan Belko – predseda predstavenstva 
Ing. Martina Babicová, administrátor - plnomocenstvo 

Názov projektu a kód ŽoNFP1 Zlepšenie životných podmienok ustajnených zvierat 
041BB650088 

Kontaktné údaje pre zabezpečenie 
komunikácie so záujemcami 

Komunikácia sa bude realizovať výhradne 
prostredníctvom IS Josephine (vysvetľovanie výzvy, 
zadávacích podkladov, ponúk, oznámenie o výsledku, 
výzva na súčinnosť ku podpisu  zmluvy  a iné potrebné 
úkony v procese obstarávania) : 
 
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/65631/summa
ry 

Zatriedenie obstarávacieho subjektu 
podľa zákona 

tzv. „dotovaný subjekt“ – postupuje podľa Usmernenia 
č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác 
a služieb financovaných z PRV SR 2014-2022 v platnej 
aktualizácii 

Opis predmetu zákazky Predmetom zákazky je dodanie a inštalácia technológie 
vnútorného hradenia do maštale v súlade s  
prílohou č. 1_Technická špecifikácia/Cenová ponuka a 
prílohou č. 1b_Situačný výkres vnútorného usporiadania.  

 

Technické požiadavky : 
Podrobný rozsah dodávky a prác je uvedený v prílohe č. 
1 Technická špecifikácia a prílohe č. 1b Situačný výkres 
vnútorného hradenia.  
 
CPV kód:  
45213240-7 Stavebné práce na poľnohospodárskych 
budovách 
 
Miesto realizácie predmetu zákazky: 

                                                           
1 Len v prípade predloženia po schválení ŽoNFP. 



Príloha č. 3       Sekcia projektových podpôr                                                                                                                                                  

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 
financovaných z PRV SR 2014 - 2022 

Verzia: VI.  2/8 

 

Okres Detva 
Areál RD Kriváň, k.ú. Kriváň, parcela KN-C 606, s.č. 529, 
Kravín K-204 
 
Lehota realizácie stavebných prác: 
Lehota realizácie stavebných prác je presne určená 
v návrhu Zmluvy o dielo – príloha č. 2, čl. 4 Miesto 
a termín realizácie diela nasledovne: 
 

Termín začatia diela: do desiatich (10) dní odo dňa 
odovzdania a prevzatia staveniska/priestoru na 
montážne práce. Za začatie zhotovovania diela sa 
považuje podpísanie  Zápisu o odovzdaní a prevzatí 
montážneho priestoru obidvomi zmluvnými stranami, 
prevzatie a odovzdanie staveniska/montážneho 
priestoru sa uskutoční  najneskôr do 5 pracovných dní od 
výzvy objednávateľa. 
Zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko/montážny 
priestor najneskôr do 5 pracovných dní od písomnej 
výzvy objednávateľa. 
Termín ukončenia diela: 20.06.2025. 
 
Návrh zmluvy spolu s informáciami o plnení zmluvy: 
Príloha č. 2 Návrh Zmluvy o dielo 

 
 

B. Názov zákazky: 

Názov zákazky Technológia vnútorného hradenia do maštale 

Rozdelenie/spojenie2 zákazky s odôvodnením 

Zákazka nie je rozdelená na časti. Uchádzač 
predkladá ponuku na celý predmet zákazky. 

Z technického hľadiska prepojenia jednotlivých 
segmentov vnútorného hradenia do maštale, 
ktoré budú fungovať ako jeden logický celok nie 
je možné aby zákazku realizovalo viacero 
zhotoviteľov, na rovnakom mieste a v rovnakom 
čase. Zadanie zákazky jednému zhotoviteľovi je 
bez rizika obmedzenia a diskriminácie 
potenciálnych zhotoviteľov zo strany malých 
a stredných podnikov. 

 

P.č. Predmet zákazky ks 
PHZ bez DPH              (v 

EUR) 
opis predmetu 

zákazky 

1. 
 Technológia vnútorného 

hradenia do maštale 
 1 súbor 83 335,33 

 Presná špecifikácia 

a rozsah dodávky a 
montážnych prác  
je uvedený v 

                                                           
2 Nehodiace sa preškrtnite.  



Príloha č. 3       Sekcia projektových podpôr                                                                                                                                                  

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 
financovaných z PRV SR 2014 - 2022 

Verzia: VI.  3/8 

 

Prílohe č. 1  - 
Technická 
špecifikácia a 1b – 
situačný výkres 
vnútorného 
usporiadania. 

2.         

                                                           
3 Nehodiace sa preškrtnite - áno ostáva, ak ide o výzvu s predĺženou lehotou. 

Lehota na predkladanie ponúk  08.04.2025 do 10:00 

Možnosť  predĺženia lehoty na 
predkladanie ponúk3 

ÁNO 
Obstarávateľ môže primerane predĺžiť lehotu na 
predkladanie ponúk, ak vysvetlenie informácií 
potrebných na vypracovanie ponuky nie je 
poskytnuté dostatočne vopred, aj napriek tomu, že 
bolo vyžiadané dostatočne vopred alebo v 
dokumentoch potrebných na vypracovanie ponuky 
vykoná podstatnú zmenu. V prípade predĺženia 
termínu na predkladanie ponúk, obstarávateľ túto 
zmenu zverejní a oznámi všetkým známym 
uchádzačom. 
 

NIE 

Kritérium na vyhodnotenie 
ponúk 

Ponuku je potrebné predložiť na celý predmet zákazky. Ponuka 
sa bude vyhodnocovať ako komplexná cena za celý predmet 
zákazky.  
 
Kritériom na vyhodnotenie ponúk je  Najnižšia cena v Eur bez 
DPH za celý predmet zákazky. 
Vyhodnocuje sa cena bez DPH / resp. cena celkom ak je 
potenciálny dodávateľ neplatiteľ DPH. 
 
V cene predloženej uchádzačom musia byť zahrnuté všetky 
náklady spojené s dodaním predmetu zákazky, vrátane 
všetkých súvisiacich služieb a poplatkov. Uchádzač je pred 
predložením svojej ponuky povinný vziať do úvahy všetko, čo je 
nevyhnuté na úplné a riadne plnenie zmluvy, pričom do svojich 
cien zahrnie všetky náklady spojené s plnením predmetu 
zákazky. 
 
Elektronická aukcia nebude použitá. 

Miesto a spôsob doručenia 
ponúk 

  Ponuky sa môžu predkladať výhradne elektronicky a to cez 
elektronický obstarávací systém JOSEPHINE v rámci príslušnej 
zákazky.  
 
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/65631/summary 

Dátum vyhodnotenia ponúk 

  Lehota na otváranie ponúk: 
08.04.2025 od 10:05 
 
Obstarávateľ začne s vyhodnocovaním ponúk bezodkladne po 
tom, ako uplynie lehota na otváranie  ponúk. Po vyhodnotení 
ponúk bude všetkým uchádzačom, ktorých ponuky sa hodnotili 



Príloha č. 3       Sekcia projektových podpôr                                                                                                                                                  

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 
financovaných z PRV SR 2014 - 2022 

Verzia: VI.  4/8 

 

                                                           
4 Definuje sa spôsob predloženia – typ dokumentu, ktorý má potencionálny dodávateľ predložiť. 

a neboli v procese vylúčení, zaslané oznámenie o výsledku 
obstarávania.  
 
Obstarávateľ stanovil dátum vyhodntenia ponúk predbežne, 
nakoľko presný dátum vyhodnotenia nie možné dopredu určiť 
- v rámci vyhlásenej súťaže môže dôsjť k rôznym procesným 
úkonom ktoré môžu súťaž predlžovať (dopĺňanie, vyzývanie 
uchádzačov na vysvetlenie /doplnenie a podobne).  
Predbežný dátum vyhodnotenia ponúk: 10.04.2025. 
 
Obstarávateľ vyhodnocuje splnenie požiadaviek na predmet 
zákazky a splnenie podmienok účasti (ak relevantné) po 
vyhodnotení ponúk na základe kritériá/kritérií na vyhodnotenie 
ponúk, a to iba v prípade potenciálneho dodávateľa, ktorý sa 
umiestnil na prvom mieste v poradí. 
 
Ak z predložených dokladov potenciálneho dodávateľa 
nemožno posúdiť ich platnosť, splnenie podmienok účasti 
alebo splnenie požiadaviek na predmet zákazky, obstarávateľ 
písomne požiada potenciálneho dodávateľa o vysvetlenie 
alebo doplnenie dokladov v lehote minimálne 5 pracovných 
dní. Ak vysvetlenie/doplnenie požiadaný potenciálny 
dodávateľ v stanovenej lehote nedoručí alebo, ak aj napriek 
predloženému vysvetleniu ponuky podľa záverov obstarávateľa 
naďalej nespĺňa podmienky účasti alebo požiadavky na 
predmet zákazky, obstarávateľ jeho ponuku vylúči a vyhodnotí 
splnenie podmienok účasti a požiadaviek na predmet zákazky 
u ďalšieho potenciálneho dodávateľa v poradí. 
 

Dodávateľ je povinný dokladovať 
podmienku  osobnostného 
postavenia4:  
- je oprávnený dodávať tovar, 
uskutočňovať stavebné práce 
alebo poskytovať službu 
v rozsahu, ktorý zodpovedá 
predmetu  zákazky 
- nemá uložený zákaz účasti vo 
verejnom obstarávaní potvrdený 
konečným rozhodnutím v 
Slovenskej republike a v štáte 
sídla, miesta podnikania alebo 
obvyklého pobytu. 

Obstarávateľ nevyžaduje od potenciálnych dodávateľov ich 
oprávnenie realizovať predmet zákazky a rovnako nevyžaduje 
doklad o tom, že nemajú uložený zákaz účasti vo verejnom 
obstarávaní. 
 
Obstarávateľ si predmetné náležitosti overí v procese 
vyhodnotenia cenových ponúk z verejne dostupných registrov 
(ŽR SR, OR SR, OR ČR, web sídlo ÚVO a pod.) 

Dodávateľ je povinný 
dokladovať podmienku  
finančného a ekonomického 
postavenia, technickej   Nepožaduje sa. 



Príloha č. 3       Sekcia projektových podpôr                                                                                                                                                  

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 
financovaných z PRV SR 2014 - 2022 

Verzia: VI.  5/8 

 

                                                           
5 Doplniť a špecifikovať, čo má potencionálny dodávateľ preukázať a akou formou, ak je relevantné. 

spôsobilosti alebo odbornej 
spôsobilosti5 

Ponuka potenciálneho 
dodávateľa: 

Potenciálny dodávateľ v lehote do: 
08.04.2025 do 10:00 prostredníctvom systému Josephine 
predloží: 
 
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/65631/summary   
 

1. Príloha č. 1_Technická špecifikácia= cenová ponuka 

Technická špecifikácia predložená uchádzačom v cenovej ponuke sa 
musí vecne a množstevne zhodovať s technickou špecifikáciou 
poskytnutou (zverejnenou) obstarávateľom. Pokiaľ sa budú položky 
z technickej špecifikácie z cenovej ponuky uchádzača vecne alebo 
množstevne líšiť ̌od položiek z technickej špecifikácie poskytnutej 
obstarávateľom, obstarávateľ bude toto považovat ̌za nesplnenie 
požiadaviek obstarávateľa na predmet zákazky. 
 

2. Príloha č. 2_Návrh Zmluvy o dielo  

Do návrhu uchádzač doplní svoje identifikačné údaje a navrhovanou 
cenou predmetu zákazky v Eur.  

 
3. Príloha č. 3_Zoznam subdodávateľov 

4. Príloha č. 4_ČV – Konflikt záujmov 

5. Príloha č. 5_ČV – Čestné vyhlásenie uchádzača 

k ponuke 

Formát predloženia dokladov v elektronickej podobe:  
Doklady predkladané v ponuke uchádzač vyhotoví ako skeny 
originálov alebo úradne overených kópií dokladov a tieto 
elektronické doklady vo formáte „PDF“ musia byť vložené do 
systému JOSEPHINE umiestnenom na webovej adrese 
https://josephine.proebiz.com/. Elektronicky predložená 
cenová ponuka musí umožniť vyhľadávanie a spracovávanie 
údajov. 
 
Predkladané doklady a dokumenty tvoriace obsah ponuky, 
musia byť k termínu predloženia ponuky platné a aktuálne. 
Predkladané doklady nesmú byť staršie ako 3 mesiace od 
vyhlásenia výzvy na predkladanie cenovej ponuky. 
 
Celá ponuka uchádzača, ako aj doklady a dokumenty v nej 
predložené, musia byť vyhotovené v štátnom jazyku. Akýkoľvek 
doklad alebo dokument predložený v cudzom jazyku musí byť 
doložený úradným prekladom do štátneho jazyka (okrem 
dokladov v českom jazyku). 
 
Cenová ponuka (všetky dokumenty prílohy č. 1 až 5) musí byť 
potvrdená podpisom oprávneného zástupcu uchádzača 

https://josephine.proebiz.com/


Príloha č. 3       Sekcia projektových podpôr                                                                                                                                                  

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 
financovaných z PRV SR 2014 - 2022 

Verzia: VI.  6/8 

 

                                                           
6 Doplniť, ak je relevantné. 

(štatutárnym orgánom alebo inou oprávnenou osobou, ktorej 
oprávnenosť preukáže uchádzač úradne overeným 
plnomocenstvom) a musí byť potvrdená pečiatkou, ak je 
potenciálny dodávateľ povinný pečiatku používať, musí tiež 
obsahovať dátum vyhotovenia. Podpis a pečiatka uchádzača 
(ak je vyžadovaná) musia byť bezpodmienečne uvedené na 
strane, kde sa uvádza sumárna cenová kalkulácia. 
 
Obstarávateľ bude požadovať od úspešného uchádzača 
prílohu č. 1 Technická špecifikácia =cenová ponuka aj 
v elektronickej podobe vo formáte docx. Uchádzači môžu túto 
prílohu vložiť ako súčasť ponuky vo formáte docx. 
dobrovoľne. 
 
Zábezpeka sa nepožaduje. 
 
Obhliadka miesta: 
V prípade záujmu je nutné si obhliadku dohodnúť mailom: 
martina@euprojekty.sk, t.č.: 0903564643. Účasť na obhliadke 
je nepovinná. Aj uchádzač, ktorý neuskutočnil obhliadku 
predmetu zákazky, môže predložiť cenovú ponuku. 
 

Iné6 

Predmet zákazky bude financovaný z Európskeho 
poľnohospodárskeho fondu pre rozvoj vidieka (ďalej len 
„EPFRV“), štátneho rozpočtu a vlastných zdrojov obstarávateľa. 
Zákazka sa týka projektu financovaného z fondov Európskej 
únie: Program rozvoja vidieka SR 2014 - 2022, OPATRENIE: 4 – 
Investície do hmotného majetku, PODOPATRENIE:, 4.1 – 
Podpora na investície do poľnohospodárskych podnikov, 
VÝZVA č.: 65/PRV/2022. 
 
Použitie ekvivalentu: 
Predmet zákazky je v celom rozsahu opísaný tak, aby bol presne 
a zrozumiteľne špecifikovaný. Ak niektorý z použitých 
parametrov, alebo rozpätie parametrov identifikuje konkrétny 
typ produktu, alebo produkt konkrétneho výrobcu, 
obstarávateľ umožňuje nahradiť takýto produkt ekvivalentným 
produktom alebo ekvivalentom technického riešenia pod 
podmienkou, že ekvivalentný produkt alebo ekvivalentné 
technické riešenie bude spĺňať úžitkové, prevádzkové, 
rozmerové, funkčné charakteristiky, ktoré sú nevyhnutné na 
zabezpečenie účelu, na ktoré sú uvedené zariadenia určené. 
 
V prípade, že uchádzač vo svojej ponuke ponúka ekvivalenty, 
farebne označí konkrétne položky v prílohe č. 1 Technická 
špecifikácia a uvedie tam názov ním ponúkaného 
ekvivalentného výrobku. Obstarávateľ ich ekvivalentnosť 
posúdi pri vyhodnotení ponuky. 
 

mailto:martina@euprojekty.sk


Príloha č. 3       Sekcia projektových podpôr                                                                                                                                                  

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 
financovaných z PRV SR 2014 - 2022 

Verzia: VI.  7/8 

 

 
 
C. Dodatočné informácie: 

Dodatočné informácie 

Potenciálny dodávateľ, ktorý bol vyhodnotený ako úspešný, je povinný pred podpisom zmluvy 
predložiť všetky doklady, ktoré predbežne nahradil čestným vyhlásením. Ak potenciálny dodávateľ 
nedoručí doklady v stanovenej lehote, jeho ponuka nebude prijatá a ako úspešný bude vyhodnotený 
potenciálny dodávateľ, ktorý sa umiestnil ako druhý v poradí. Uvedené sa nevzťahuje na vyhlásenia, 
ktoré sú súčasťou povinných dokumentov registrovaných dodávateľov v zozname hospodárskych 
subjektov vedených ÚVO za predpokladu, že víťazný dodávateľ je v ňom registrovaný a jeho 
registrácia je platná. 

Potenciálny dodávateľ, ktorý bol vyhodnotený ako úspešný, je povinný pred podpisom zmluvy 
predložiť aktualizované(ak je relevantné) údaje o všetkých známych subdodávateľoch; údaje o osobe 
oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa trvalého pobytu, dátum 
narodenia, ak ide o subdodávateľa, ktorý má povinnosť zápisu do registra partnerov verejného 
sektora. 

Obstarávateľ nesmie uzavrieť zmluvu s dodávateľom, ktorý má povinnosť zapisovať sa do registra 
partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o RPVS“), 
a nie je zapísaný v registri partnerov verejného sektora, aj keď túto povinnosť podľa zákona o RPVS 
má, alebo ktorého subdodávateľ, ktorý má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného 
sektora, nie je zapísaný v registri partnerov verejného sektora, aj keď túto povinnosť podľa zákona 
o RPVS má.  

Obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť obstarávanie v zmysle Usmernenia PPA č. 8/2017 k 
obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb financovaných z PRV SR 2014 – 2022 - aktualizácia 
č. 6. 

 
 

 

 
 

                                                           
7 Resp. poverenej osoby vykonávaním obstarávania, v takom prípade je potrebné priložiť kópiu notársky overeného 
plnomocenstva. V prípade, že sa uvedené doklady prekladajú do elektronického obstarávacieho systéme alebo ITMS2014+, 
prijímateľ vloží len sken plnomocenstva a originál uchová u seba pre potreby k nahliadnutiu/resp. k predloženiu na základe 
požiadavky poskytovateľa. 
8 Resp. poverenej osoby vykonávaním obstarávania, v takom prípade je potrebné priložiť kópiu notársky overeného 

plnomocenstva. V prípade, že sa uvedené doklady prekladajú do elektronického obstarávacieho systéme alebo ITMS2014+, 
prijímateľ vloží len sken plnomocenstva a originál uchová u seba pre potreby k nahliadnutiu/resp. k predloženiu na základe 
požiadavky poskytovateľa. 

V Kriváni,  Dňa: 24.03.2025  

 
 
 

 MilanBelko, predseda 
predstavenstva7 

V Kriváni,  Dňa: 24.03.2025  

 
 
 

 AnnaPaľková, člen 
predstavenstva8 



Príloha č. 3       Sekcia projektových podpôr                                                                                                                                                  

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 
financovaných z PRV SR 2014 - 2022 

Verzia: VI.  8/8 

 

Prílohy:  

Príloha č. 1_Technická špecifikácia 
Príloha č. 1b_Situačný výkres usporiadania vnútorného hradenia 
Príloha č. 2_ Návrh Zmluvy o dielo č..... 
Príloha č. 3_ Zoznam subdodávateľov 
Príloha č. 4_ČV – Konflikt záujmov 
Príloha č.5 _ ČV uchádzača k ponuke 

 
 9Iné10 

 
 

                                                           
9 Doplniť, ak je relevantné. 
10 Doplniť, ak je relevantné. 


